
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  623 • sexta-feira, 10 de setembro de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ABERTURA 
Pregão Presencial nº 37/2021 – Processo nº 20.854/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA ATENDIMENTO 
EVENTUAL DE APOIO AS FESTIVIDADES, COM 
FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS.
Abertura: 27/09/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

AVISO DE ABERTURA 
Pregão Eletrônico nº 75/2021 – Processo nº 21.543/2021
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE RAÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS CÃES E GATOS 
DO CCZ.
Abertura: 23/09/2021 às 09h00min.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 85/2021 – Processo nº 23.619/2021 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE 
ENFERMAGEM.
Abertura: 24/09/2021 às 09h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes
Assinatura: 01 de setembro de 2021, Dr. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 59/2021 – Processo nº 18.688/2021
Objeto: Registro de Preço de gêneros alimentícios para 
café da manhã das secretarias e divisões. Adjudicadas: 
ADEMAR CESAR FERNAINE EPP – Item: 03 – Valor: R$ 
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), J.M.S.A COMERCIO 
DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI - ME – Item: 04 
– Valor: R$ 304.750,00 (Trezentos e quatro mil , setecentos 
e cinquenta reais), NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – Itens 01 e 02 – Valor: R$ R$ 
167.200,00 (cento e sessenta e sete mil e duzentos reais). 
Assinatura: 08/09/2021 – EUDARDO CURSINO, Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 59/2021 – Processo nº 18.688/2021 – RP 
49/2021.
Objeto: Registro de Preço de gêneros alimentícios para 
café da manhã das secretarias e divisões. Compromissária: 
ADEMAR CESAR FERNAINE EPP – Item: 03 – Valor: R$ 
42.000,00 (Quarenta e dois mil reais), J.M.S.A COMERCIO 
DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI - ME – Item: 04 
– Valor: R$ 304.750,00 (Trezentos e quatro mil , setecentos 
e cinquenta reais), NUTRICIONALE COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS LTDA – Itens 01 e 02 – Valor: R$ R$ 
167.200,00 (cento e sessenta e sete mil e duzentos reais). 
Assinatura: 08/09/2021 – EUDARDO CURSINO, Secretário 
Municipal de Administração.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 72/2021 – Processo nº 20.861/2021
Objeto: Registro de preços de papel sulfite A4. Adjudicadas: 
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – 

Item: 01 – Valor: R$ 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco 
mil reais). Assinatura: 09/09/2021 – EUDARDO CURSINO, 
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 72/2021 – Processo nº 20.861/2021 – RP 
50/2021.
Objeto: Registro de preços de papel sulfite A4. Compromissária: 
MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA – 
Item: 01 – Valor: R$ 925.000,00 (novecentos e vinte e cinco 
mil reais). Assinatura: 09/09/2021 – EUDARDO CURSINO, 
Secretário Municipal de Administração.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

PORTARIA Nº. 47, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU, Presidente do Instituto de 
Previdência do Município de Caraguatatuba – CaraguaPrev, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e à 
vista dos elementos e informações constantes do Processo 
Administrativo n.º 19882/2021, em especial o parecer oferecido 
pela Diretora de Benefícios e Diretora Financeira;

R E S O L V E:

Art. 1.º - Fica concedida a aposentadoria compulsória, com 
proventos proporcionais, ao servidor Sr. LAERCIO ALBARICI, 
matrícula funcional n.º 13.469 e RG. n.º 4.314.366-0, CPF. n.º 
198.202.918-87 e PIS/PASEP. n.º 101.12051.87-9, ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II – Língua 
Portuguesa, de acordo com o artigo 40, § 1º, inciso II, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, com redação 
alterada pela Emenda Constitucional nº 88, de 07 de maio 
de 2015, combinado com o disposto na Lei Complementar 
Federal nº 152, de 03 de dezembro de 2015.

Art. 2º. - O servidor receberá os proventos proporcionais 
equivalentes a 3700 (três mil e setecentos) dias, correspondentes 
à média das maiores remunerações, utilizadas como base para 
as contribuições, conforme disposto no artigo 1º da Lei Federal 
n.º 10.887, de 18 de junho de 2004, devendo esse valor ser 
reajustado de forma a preservar, em caráter permanente, seu 
valor real, conforme artigo 40, § 8º da Constituição Federal e 
artigo 15 da Lei Federal n.º 10.887, de 18 de junho de 2004.

Art. 3º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
e seus efeitos a partir de 12/09/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Caraguatatuba, 10 de setembro de 2021.

PEDRO IVO DE SOUSA TAU
Presidente do CaraguaPrev

ROSE ELLEN DE OLIVEIRA FARIA
Diretora de Benefícios

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano IV - n  623 - 10 de setembro de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DO 
EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE Nº. 01/2019, PARA NO PRAZO DE 03 
(TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER 
NOS DIAS 13, 14 E 15 DE SETEMBRO, APÓS A 
PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO  À 
AVENIDA FREI PACIFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, 
CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 

ÀS 14:00 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À ADMISSÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ  CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UNIDADE 
JARAGUAZINHO / RIO DO OURO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
06 ELOISA FERREIRA MARINHO 16249941-SP

CARAGUATATUBA, 10 DE SETEMBRO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
Secretário-Adjunto de Administração


		2021-09-10T10:39:21-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




